

# DIÁRIO OFICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**COARACI**

*Prefeitura Municipal  
de*

**COARACI**



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **HOMOLOGAÇÃO**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 .....

### **REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 .....

## HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023



### PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 GABINETE DO PREFEITO

#### HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos do Processo Administrativo nº 085/2023, objetivando a **AQUISIÇÃO PARCELADA DE IMPRESSOS GRÁFICO PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DOMUNICÍPIO DE COARACI – BA.**

**CONSIDERANDO** a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em comento;

**CONSIDERANDO** que o Processo Licitatório do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023** desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016; Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019 e Decreto Federal 10.024/19, que regulam a matéria.

#### RESOLVE:

**HOMOLOGAR**, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - SRP**, seu objeto a empresa vencedora, **GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA, CNPJ/MF Nº 63.201.867/0001-25**, vencedora do **LOTE 01** com valor total de R\$ 119.000,00; **LOTE 02** com valor total de R\$ 147.000,00; E do **LOTE 03** com valor total de R\$ 398.000,00.

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do instrumento contratual.

Publique-se.

Coaraci - BA, 13 de abril de 2023.

**Jadson Albano Galvão**  
Prefeito Municipal

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**  
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023(SRP)**

Pelo presente instrumento, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTES REGISTRO DE PREÇOS**, localizada Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, Coaraci-Bahia, neste ato representada pelo Sr. Lucas Santos da Silva, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019 e Decreto Federal 10.024/19, Decreto Municipal nº 6054 A e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR GLOBAL**, publicada no DOM no dia 24 de março de 2023. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a(s) empresa(s) abaixo citadas, doravante denominada(s) **Fornecedor(es)**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a contratação de empresa para **AQUISIÇÃO PARCELADA DE IMPRESSOS GRÁFICO PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI – BA.**

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO**

2.1. Os preços dos serviços estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – Sistema de Registro de Preços**, conforme a tabela (s) abaixo:

**NOME DA EMPRESA: GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA**, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF Nº 63.201.867/0001-25**, localizada no endereço Av. Manoel Souza Chaves, 2585 - São Caetano, Itabuna - BA, 45608-401.

LOTE 01 – ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	CARTÃO DE VISITA COLORIDO FRENTE COUCHÉ GRAMATURA 230 FORMATO 64 COM VERNIZ LOCALIZADO PEDIDO MINIMO 200 UNIDADES	UND	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	PRÓPRIA
2	PASTA RÁPIDA C/ BOLSÁ COLORIDA SUPREMO 250 FORMATO A-4 FECHADA, LAMINADA	UND	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	PRÓPRIA
3	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE SUPREMO 250 FORMATO 60 COM CORDÃO	UND	650	R\$ 0,96	R\$ 624,00	PRÓPRIA
4	PLOTAGEM, DE ADESIVO EM VINIL 0,10 COM INSTALAÇÃO (USO EM PAREDES, PORTAS DE VIDROS E OUTROS)	M²	60	R\$ 169,40	R\$ 10.164,00	PRÓPRIA
5	PLOTAGEM DE ADESIVA	M2	100	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	PRÓPRIA
6	IMPRESSÃO EM LONA 440 GRA COM DE ILHOES	M2	120	R\$ 92,00	R\$ 11.040,00	PRÓPRIA
7	FAIXADA COM ESTRUTURA EM METALON 30X20 COM LONA COM INSTALAÇÃO NO LOCAL	M2	140	R\$ 269,00	R\$ 37.660,00	PRÓPRIA
8	CARTAZ DE OUTDOOR DE 9mx3m	UND	30	R\$ 246,40	R\$ 7.392,00	PRÓPRIA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

9	BANNER IMPRESSO 1,2 cmx 0,90cm	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	PRÓPRIA
10	FAIXA IMPRESSA DE 400cmx100cm	UND	10	R\$ 337,50	R\$ 3.375,00	PRÓPRIA
11	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DIVERSAS -RH- 75GR 01 COR - 100X11VIA GRAMATURA AP-24 FORMATO A4	BLOCO	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	PRÓPRIA
12	FORMULARIO DE CONTROLE DE EPI's (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR - 50X2 VIAS GRAMATURA AP-24 FORMATO 16	BLOCO	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	PRÓPRIA
13	FICHA DE REGISTRO DE PESSOAL F, 4 GRAMATURA AP-60 FORMATO A-4	UNID	2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00	PRÓPRIA
14	CARTAZ COLORIDO COUCHÉ GRAMATURA 115 - FORMATO A3 IMPRESSÃO DIGITAL MINIMA POR PEDIDO 50 UNIDADES	UNID	2000	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00	PRÓPRIA
15	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE GRAMATURA SUPR. 250 - FORMATO 32	UNID	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	PRÓPRIA
16	FORMULARIO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL ( PAPEL JORNAL) IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR - 50X2 VIAS GRAMATURA FORMATO 16	BLOCO	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	PRÓPRIA
17	FOLDER COLORIDO COUCHÉ IMPRESSÃO FRENTE VERSO GRAMATURA 115 FORMATO 16 QUANTIDADE MINIMA 50 UNIDADES	UNID	10000	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00	PRÓPRIA
18	PAPEL TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL AP 75 GR	UNID	4000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00	PRÓPRIA
CENTO E NOVE MIL REAIS					R\$ 119.000,00	

LOTE 02 – ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	FOLDER COLORIDO COUCHÉ FRENTE VERSO - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00	PRÓPRIA
2	CARTAZ CLORIDO GRAMATURA 115 FORMATO A-4	UND	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	PRÓPRIA
3	PASTA RÁPIDA C/ BOLSA IMPRESSÃO COLORIDA PAPEL SUPREMO 250 FORMATO A-4 FECHADA , LAMINADA	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	PRÓPRIA
4	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE SUPREMO 250 FORMATO 60 COM CORDÃO	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

5	PLOTAGEM DE VEÍCULO 15xm² POR VEÍCULO	UND	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	PRÓPRIA
6	CARTAZ DE OUTDOOR DE 9mx3m	UND	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	PRÓPRIA
7	BANNER IMPRESSO 120cmx90cm	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	PRÓPRIA
8	FAIXA IMPRESSA DE 400cmx100cm	UND	10	R\$ 220,10	R\$ 2.201,00	PRÓPRIA
9	CRACHÁ - COLORIDO FRENTE GRAMATURA SUPR. 250 - FORMATO 32 COM CORDÃO	UNID	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	PRÓPRIA
10	FOLDER COLORIDO COUCHÊ FRENTE VERSO - GRAMATURA 115 FORMATO 8	UND	2500	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00	PRÓPRIA
11	CERTIFICADO: PAPEL AP60 – COLORIDO F8,FRENTE.	UNID	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	PRÓPRIA
12	PANFLETOS: PAPEL SB, F18, MONO, FRENTE	UNID	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	PRÓPRIA
13	PASTA RÁPIDA COM BOLSA PAPEL AP 60GRS FORMATO 04 FECHADA	UNID	1.000	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	PRÓPRIA
14	BANNER 90X120	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	PRÓPRIA
15	ENVELOPE 114X229 IMPRESSÃO 4X0 90 GRAMAS	UNID	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	PRÓPRIA
16	ENVELOPE 24X34 90 GRAMAS IMPRESSÃO 4X0 90 GRAMAS	UNID	1500	R\$ 0,38	R\$ 570,00	PRÓPRIA
17	ENVELOPE 20X28 IMPRESSÃO 4X0 90 GRAMAS	UNID	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00	PRÓPRIA
18	PLANFETOS DIVERSOS PARA O PROGRAMA DO PAIF, F-18,	UNID	2.000	R\$ 0,23	R\$ 460,00	PRÓPRIA
19	CARTAZ INFORMATIVO, F-2, PAPEL COLCHÊ 40 POLICROMIA.	UNID	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	PRÓPRIA
20	CARTILHA INFORMATIVA EDUCATIVA, FORMATO 10, C/ 16 FOLHAS EM POLICROMIA, PAPEL COUCHE 40.	UNID	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	PRÓPRIA
21	CERTIFICADO, F-8, PAPEL COUCHÊ 60, POLICROMIA.	UNID	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	PRÓPRIA
22	CRACHÁ PARA EVENTOS, F-20, PAPEL AP 60, POLICROMIA E CORDÃO	UNID	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00	PRÓPRIA
23	BLOCOS DE RASCUNHO P/ EVENTOS F-18, COM 10 FLS. EM AP 75 GRAMAS	UNID	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	PRÓPRIA
24	FOLDER, F-8, PAPEL COLCHÊ 40 POLICROMIA FRENTE E VERSO	UNID	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	PRÓPRIA
25	PAPEL TIMBRADO BL C/100 AP 24 F9.	BLOCO	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	PRÓPRIA
26	FAIXA IMPRESSOA DE 5,0x1,0	UNID	60	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00	PRÓPRIA
27	Banner contendo informações para divulgação – 3,00 x 2,50 Informações de conteúdo fornecida pela secretaria.	UND	15	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	PRÓPRIA
28	Banner contendo informações para divulgação - 1,50 X 1,20 Informações de conteúdo fornecida pela secretaria.	UND	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	PRÓPRIA
29	Banner contendo informações para divulgação – 1,00 x 1,50 Informações de conteúdo fornecida pela secretaria.	UND	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	PRÓPRIA
30	Panfletos contendo informações para divulgação 21 x 15 cm Informações de conteúdo fornecida pela secretaria	UND	6000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00	PRÓPRIA
31	Adesivos contendo informações para divulgação 8 x 8 cm Informações de conteúdo fornecida pela secretaria	UND	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	PRÓPRIA
32	Caderno de Prontuário SUAS (PAIF), contendo logo da PMC e Secretaria no verso da capa e na capa de fundo do Prontuário. formato 21 x 29,7 cm, contendo 56 páginas, capa papel cartão supremo 250g – 4/4 cores, miolo papel AP 90g – 4/4 cores canoa, 2 grampos, faca de corte especial Descrição do material já disponível pelo Ministério de Desenvolvimento Social	UNID	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	PRÓPRIA
33	Impressão de Foto 15x21 – imagem disponível pela secretaria.	UND	900	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00	PRÓPRIA
34	Impressão de Foto 10x15 – imagem disponível pela secretaria.	UND	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00	PRÓPRIA
35	Ficha de Acompanhamento Familiar em tamanho de folha A4. Contendo logo e Informações de conteúdo fornecida pela secretaria. Bloco contendo 100 und.	BL	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00	PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

36	Caderno de Prontuário Primeira Infância no SUAS, contendo logo da PMC e Secretária no verso da capa e na capa de fundo do Prontuário, formato 21 x 29,7 cm. Contendo 40 folhas. Informações de conteúdo fornecida pela secretária.	UND	1000	R\$ 12,44	R\$ 12.440,00	PRÓPRIA
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------	-----------	---------------	---------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

37	Plano de visita em tamanho de folha A4. Cotendo conteúdo frente e verso. logo e Informações de conteúdo fornecida pela secretaria. Bloco com 100 UND	BL	15	R\$ 12,60	R\$ 189,00	PRÓPRIA
38	Modulo informativo de orientação técnica do Primeira infância no SUAS. No formato de folha A4, contendo 70 folhas. Informações de conteúdo fornecida pela secretaria. Miolo Impressão 4x4 em papel couche 115 gramas. Capa em papel couche 240 gramas impressão 4x0 cores acabamento com wire-o.	UND	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	PRÓPRIA
39	Cartaz folha A3 contendo informações de conteúdo fornecida pela secretaria. Tamanho 297x420	UND	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	PRÓPRIA
40	FAIXADA EM ACM COM INSTALAÇÃO NO LOCAL	M2	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	PRÓPRIA
41	PLOTAGEM, DE ADESIVO EM VINIL 0,10 COM INSTALAÇÃO (USO EM PAREDES, PORTAS DE VIDROS E OUTROS)	M²	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	PRÓPRIA
					R\$ 147.000,00	

LOTE 03 – SAUDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	Atestado médico (bloco de 100 folhas) tamanho 14,5x19,5 impressão um cor só frente papel ap 24	bloco	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	PRÓPRIA
2	Atestado médico para gestante (bloco com 100 folhas) tamanho 14,5x19,5 impressão um cor só frente papel ap 24	bloco	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00	PRÓPRIA
3	Atestado/relatório (CAPS) (bloco com 100 folhas) tamanho 14,5x19,5 impressão um cor só frente papel ap 24	UNID	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00	PRÓPRIA
4	Auto de infração (obs.: papel auto copiativo), três vias (1ª branca, 2ª azul e 3ª verde), numerada (6 dígitos) bloco com 90 folhas impressão monocromática só frente tamanho 21x29,5	bloco	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00	PRÓPRIA
5	Bolsa família (cartão de identificação) tipo folheto, uma dobra papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente /verso tamanho 21x15	UNID	1200	R\$ 0,30	R\$ 360,00	PRÓPRIA
6	BPA-C blocos c 100 fls., impressão monocromática frente /verso papel ap 24 tamanho 21x29,5	bloco	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	PRÓPRIA
7	Boletim de produção ambulatorial dados individualizados (BPA- i) bloco com 100 tamanho 21x29,5, impressão monocromática só frente papel ap 24	bloco	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
8	Banner em lona tamanho 1x2 metro	UNID	50	R\$ 158,40	R\$ 7.920,00	PRÓPRIA
9	Banner em lona tamanho 1x1,5 metro	UNID	100	R\$ 118,80	R\$ 11.880,00	PRÓPRIA
10	Faixa de rua 4,5m x 70cm em lona	UNID	100	R\$ 250,80	R\$ 25.080,00	PRÓPRIA
11	Banner em lona tamanho 0,70 x0,50 cm	UNID	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00	PRÓPRIA
12	Cadastro / recadastro de estabelecimento s (VISA) impressão monocromática só frente, tamanho 21x29,5 em papel ap 180 gramas	UNID	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00	PRÓPRIA
13	Cadastro domiciliar e territorial – ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente/verso papel ap 24	bloco	250	R\$ 14,52	R\$ 3.630,00	PRÓPRIA
14	Cadastro individual - ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente/verso papel ap 24	bloco	150	R\$ 14,52	R\$ 2.178,00	PRÓPRIA
15	Cadastro usuário de medicamentos papel cartão 180 gramas tamanho 19,5X14 impressão monocromática frente/verso	UNID	2000	R\$ 0,33	R\$ 660,00	PRÓPRIA
16	Caderneta de vacinação (tipo livreto)	UNID	300	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00	PRÓPRIA
17	Cartão controle papel cartão 180 gramas tamanho 21,X15 impressão monocromática frente/verso	UNID	5000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	PRÓPRIA
18	Cartão da família – papel cartão 180 gramas tamanho 21,X15 impressão monocromática frente/verso - uma dobra	UNID	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	PRÓPRIA
19	Cartão gestante – papel cartão 180 gramas tamanho 10,5X 21 impressão monocromática frente/verso - duas dobras	UNID	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	PRÓPRIA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

20	Cartão da menina – BA papel cartão 180 gramas – duas dobras impressão uma cor frente/verso tamanho 10,5x21	UNID	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	PRÓPRIA
21	Cartão de identificação (planejamento familiar) com uma dobra picotada papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso, tamanho 6x11	UNID	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	PRÓPRIA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

22	Cartão de vacinação animal- papel cartão papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso tamanho 7,5x10,5	UNID	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	PRÓPRIA
23	Cartão do menino – BA - duas dobras papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso tamanho 10,5x21	UNID	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	PRÓPRIA
24	Cartão do paciente – programa hanseníase papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso tamanho 21x14,5	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
25	Cartão do paciente tuberculose - papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso tamanho 21x14,5	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
26	Cartão nacional de saúde em papel ap 180 gramas tamanho 7x10,5 impressão monocromática frente	UNID	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	PRÓPRIA
27	Cartão programa de controle de diabetes mellitus papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso tamanho 21x14,5	UNID	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	PRÓPRIA
28	Cartão programa de controle de hipertensão arterial – papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso tamanho 21x14,5	UNID	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	PRÓPRIA
29	Certificados papel couche 180 gramas impressão policromia frente tamanho 21x29,5 impressão digital quantidade mínima 10 unidades	UNID	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	PRÓPRIA
30	Envelope do cadastro da família – tipo saco Branco 240x340 mm impressão monocromática frente/ verso	UNID	10000	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	PRÓPRIA
31	Este estabelecimento está sob a fiscalização da secretaria municipal de saúde- papel cartão 180 gramas impressão uma cor frente/verso tamanho 21x21,5	UNID	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	PRÓPRIA
32	Etiqueta e para remessa de espécimes em papel ap 120 gramas impressão uma cor frente tamanho 8x8,5	UNID	2000	R\$ 0,43	R\$ 860,00	PRÓPRIA
33	Ficha Anamnese CAPS em papel ap 75 gramas impressão monocromática frente tamanho 21x29,5	UNID	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	PRÓPRIA
34	Ficha clínica odontológico em papel ap 120 gramas impressão monocromática frente tamanho 21x13	UNID	5000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	PRÓPRIA
35	Ficha de acompanhamento de usuários de métodos contraceptivos em papel ap 120 gramas impressão monocromática frente tamanho 21x29,5	UNID	2000	R\$ 0,26	R\$ 520,00	PRÓPRIA
36	Ficha de atendimento individual - ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	300	R\$ 14,52	R\$ 4.356,00	PRÓPRIA
37	Ficha de atendimento odontológico individual - ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
38	Ficha de atividade coletiva - ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	150	R\$ 14,52	R\$ 2.178,00	PRÓPRIA
39	Ficha de cadastramento de gestantes tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 180 gramas	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
40	Ficha complementar eSUS bloco com 100 tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
41	Ficha de consulta à puérpera tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	UNID	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	PRÓPRIA
42	Ficha de procedimento - ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
43	Ficha de referência e contra referência (bloco 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
44	Ficha de visita Domiciliar - ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	300	R\$ 14,52	R\$ 4.356,00	PRÓPRIA
45	Ficha de visita Domiciliar- Programa Saúde da Família tamanho 17x10,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	UNID	2000	R\$ 0,33	R\$ 660,00	PRÓPRIA
46	Ficha Assistência médica e sanitária (continuação do modelo – 760) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	UNID	10000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	PRÓPRIA
47	Ficha Assistência médica e sanitária – cadastro – papel cartão 180 gramas tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso	UNID	6000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00	PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

48	Ficha de Avaliação Clínica e Diagnóstica (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50	PRÓPRIA
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----	-----------	------------	---------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

49	Ficha geral de atendimento Ambulatorial - continuação (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50	PRÓPRIA
50	Ficha perinatal – ambulatorial) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	UNID	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	PRÓPRIA
51	FICHA 1 TM (transtorno mental) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	UNID	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	PRÓPRIA
52	FICHA 2 TM (transtorno mental) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	UNID	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	PRÓPRIA
53	FICHA CAPS PROJETO TERAPÊUTICO tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	UNID	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00	PRÓPRIA
54	FICHA OFICINA TERAPÊUTICA tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	UNID	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	PRÓPRIA
55	Folder temas variados – três dobras em papel coucher 115 gramas impressão policromia gente/ verso tiragem mínima 200 unidades tamanho 21x29,5	UNID	20000	R\$ 0,76	R\$ 15.200,00	PRÓPRIA
56	Folder temas variados – uma dobra em papel coucher 115 gramas impressão policromia gente/ verso tiragem mínima 50 unidades tamanho 21x,15	UNID	30000	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00	PRÓPRIA
57	Laudo de solicitação, avaliação e autorização de medicamentos tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
58	Laudo médico para emissão de APAC (medicina Nuclear) (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel auto copiativo	blocos	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	PRÓPRIA
59	Mapa de registro diário das atividades de planejamento familiar tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
60	Marcadores de consumo alimentar - ESUS (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
61	Minimental test tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	UNID	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	PRÓPRIA
62	Notificação (duas vias- 1ª branca, 2ª amarela) numerada (6 dígitos) carbonada auto copiativo (VISA) bloco com 100 folhas tamanho 21x29,5, impressão monocromática	blocos	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
63	Panfleto informativo vários temas, tamanho 14,5x21 impressão monocromática frente / verso papel SB	UNID	25000	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	PRÓPRIA
64	Panfleto informativo vários temas, uma dobra, tamanho 14,5x21 impressão monocromática frente / verso papel SB	UNID	25000	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	PRÓPRIA
65	Panfleto informativo vários temas, simples tamanho 10x21 impressão monocromática frente / verso papel SB	UNID	50000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	PRÓPRIA
66	Papeleta de aprazamento (bloco com 50) EM PAPEL AP 75 FORMATO 16	blocos	350	R\$ 7,92	R\$ 2.772,00	PRÓPRIA
67	Pedido de medicamento controlado tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	PRÓPRIA
68	Pesquisa etimológica / tratamento tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	UNID	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	PRÓPRIA
69	Planilhas de casos de diarreia (bloco 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
70	Planilhas para anotação dos nascidos vivos ) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	UNID	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	PRÓPRIA
71	Ficha Sisprenatal Desfecho ) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	PRÓPRIA
72	Programa de controle da febre amarela e dengue – PCFAD – ponto tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
73	Programa de controle da febre amarela e dengue – PCFAD – itinerário de trabalho tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
74	Programa de controle da febre amarela e dengue – PCFADBoletim de casas pendentes tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

75	Programa de controle da febre amarela e dengue – PCFAD - Boletim de reconhecimento tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	-----	-----------	--------------	---------



## PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

76	Programa de controle da febre amarela e dengue – PCFAD - Boletim de Supervisão tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
77	Programa de controle da febre amarela e dengue – PCFAD – relação de quarteirões tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	300	R\$ 14,52	R\$ 4.356,00	PRÓPRIA
78	Ficha de visita Agentes de endemias – papel cartão 180 gramas tamanho 16x14, impressão monocromática frente	UNID	2100	R\$ 0,30	R\$ 630,00	PRÓPRIA
79	Programação medicação excepcional PROMEX ( bloco 100 folhas) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50	PRÓPRIA
80	RAAS (bloco 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
81	Receituário controle especial (bloco de 100) tamanho 14,5x19,5 impressão um cor frente papel ap 24	blocos	50	R\$ 11,88	R\$ 594,00	PRÓPRIA
82	Receituário Notificação B (Azul) Controlado bloco com 50 tamanho 10x23 impressão um cor frente papel ap 24	blocos	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00	PRÓPRIA
83	Receituário Notificação A (Amarela) Bloco com 50 tamanho 10x23 impressão um cor frente papel ap 24	blocos	40	R\$ 11,88	R\$ 475,20	PRÓPRIA
84	Receituário simples (bloco 100) tamanho 14,5x19,5 impressão um cor frente papel ap 24	blocos	2500	R\$ 5,28	R\$ 13.200,00	PRÓPRIA
85	Registro de denuncia/ reclamação tamanho 21x29,5 impressão um cor frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
86	Relação nominal de exames citopatológico – bloco com 100 tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	30	R\$ 14,52	R\$ 435,60	PRÓPRIA
87	Relatório de vistoria – VISA tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
88	Relatório Mensal de distribuição e controle de estoque de insumos de prevenção _ DST tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	100	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	PRÓPRIA
89	Requerimento (VISA) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
90	Requisição de exame citopatológico - colo do útero tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	PRÓPRIA
91	Requisição de mamografia tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
92	Requisição de material tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
93	Resumo diário do serviço antivetorial tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24 blocos com 100 folhas	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
94	Roteiro visita domiciliar (CAPS) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
95	SINAN – atendimento anti- rábico humano (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
96	SINAN – Investigação febre pelo vírus ZIKA(bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
97	SINAN - Ficha de investigação dengue(bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
98	SINAN - ficha de notificação(bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
99	SINAN - ficha de notificação HANSENÍASE (bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
100	SINAN - ficha de notificação TUBERCULO SE(bloco com 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
101	Solicitação de exame ou procedimento (bloco 100) tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel ap 24	blocos	1000	R\$ 14,52	R\$ 14.520,00	PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

102	Solicitação de medicamento da farmácia Básica tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA
103	Solicitação de medicamento saúde mental tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente / verso papel ap 24	blocos	200	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

104	Termo de apreensão – depósito – inutilização – devolução – 3 vias (branca, verde, amarela) numerado a partir 000001- bloco com 90 tamanho 21x29,5, impressão monocromática frente papel auto copiativo	blocos	100	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	PRÓPRIA
105	Atestado de Comparecimento tamanho 14,5x19,5, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	PRÓPRIA
106	Atestado médico tamanho 14,5x19,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	80	R\$ 14,52	R\$ 1.161,60	PRÓPRIA
107	Autorização para acompanhante tamanho 14,5x19,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	30	R\$ 10,56	R\$ 316,80	PRÓPRIA
108	BPA-I tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	80	R\$ 14,52	R\$ 1.161,60	PRÓPRIA
109	Check List Enfermagem tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	160	R\$ 14,52	R\$ 2.323,20	PRÓPRIA
110	Etiqueta adesiva p/ soro tamanho 6x9 impressão monocromática	unid	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	PRÓPRIA
111	Evolução e prescrição tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	300	R\$ 14,52	R\$ 4.356,00	PRÓPRIA
112	Ficha de acolhimento com classificação de risco por cores tamanho 14,5x19,5, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	600	R\$ 5,94	R\$ 3.564,00	PRÓPRIA
113	Ficha de medicamentos tamanho 14,5x19,5, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	PRÓPRIA
114	Ficha de referencia e contra referencia tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	PRÓPRIA
115	Ficha de sala de Pequenas Cirurgias tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	PRÓPRIA
116	Ficha de sinais vitais tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	PRÓPRIA
117	Ficha de solicitação de antimicrobianas tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	PRÓPRIA
118	Ficha pacientes internados tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	PRÓPRIA
119	Folha de internamento tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
120	Laudos para solicitação de autorização de internação tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	PRÓPRIA
121	Lista de jejum exames em geral tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00	PRÓPRIA
122	Memo interno tamanho 14,5x19,5, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	30	R\$ 11,88	R\$ 356,40	PRÓPRIA
123	Receituário tamanho 14,5x19,5, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	500	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00	PRÓPRIA
124	Receituário controle especial tamanho 14,5x19,5, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	350	R\$ 5,94	R\$ 2.079,00	PRÓPRIA
125	Relação nominal de pacientes atendidos tamanho 21x29,5 impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	PRÓPRIA
126	S.P.A – Sistema de Pronto Atendimento tamanho 14,5x19,5, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	600	R\$ 5,94	R\$ 3.564,00	PRÓPRIA
127	Solicitação de exames ou procedimento tamanho 9x21, impressão monocromática bloco com 100 folhas papel ap 24	bloco	500	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	PRÓPRIA
128	Banner 90cmX120cm	UND	2	R\$ 92,40	R\$ 184,80	PRÓPRIA
129	Banner 1mX1m	UND	32	R\$ 79,20	R\$ 2.534,40	PRÓPRIA
130	Banner 50cmx50cm	UND	35	R\$ 19,80	R\$ 693,00	PRÓPRIA
131	Envelope 114X229 90 GRAMAS	UND	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00	PRÓPRIA
132	Envelope 26X36 EM PAPEL AP 90 GRAMAS	UND	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00	PRÓPRIA
133	Caderneta de gestante (tipo livreto)	UNID	400	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00	PRÓPRIA





## PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

134	Mini exame do estado mental EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9 100x1	BLOCO	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	PRÓPRIA
135	Faixa de rua	M2	102	R\$ 80,00	R\$ 8.160,00	PRÓPRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

136	Ficha odontológica individual (mapa) em papel ap 180 gr tamanho A4	UNID	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00	PRÓPRIA
137	Bloco de RELATORIO DE VISTORIA c/ 50folhas EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9	BLOCO	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	PRÓPRIA
138	Bloco de REQUERIMENTO c/ 50 folhas EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9	BLOCO	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	PRÓPRIA
139	Bloco de FORMULÁRIO PADRÃO DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS c/ 1ª e 2ª via c/ 100 folhas EM PAPEL auto copiativo FORMAO 9	BLOCO	10	R\$ 23,10	R\$ 231,00	PRÓPRIA
140	Formulário de pedido diário de saúde mental EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9 c/ 50 folhas	BLOCO	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	PRÓPRIA
141	Formulário de controle mensal de saúde mental EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9 c/ 50 folhas	BLOCO	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	PRÓPRIA
142	Formulário de pedido diário farmácia básica EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9 c/ 50 folhas	BLOCO	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	PRÓPRIA
143	Formulário de controle mensal farmacia basica EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9 c/ 50 folhas	BLOCO	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	PRÓPRIA
144	Protocolo clinico e diretrizes terapeuticas- termo de esclarecimento e responsabilidade (donepezila, galantamina, rivastigmina) EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9 c/ 50 folhas	BLOCO	5	R\$ 17,60	R\$ 88,00	PRÓPRIA
145	Protocolo clinico e diretrizes terapeuticas- termo de esclarecimento e responsabilidade (amantadina, bromocriptina , entacapona, pramipexol) EM PAPEL AP 75 GR FORMAO 9 c/ 50 folhas	BLOCO	5	R\$ 17,98	R\$ 89,90	PRÓPRIA
146	Panfleto promoção do uso racional de medicamentos	UNID	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00	PRÓPRIA
147	Ficha de notificação dengue/chikungunya em papel ap 180 gr formato 16	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
148	Ficha de notificação sífilis em gestante em papel ap 180 gr formato 16	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
149	Ficha de notificação adquirida em papel ap 180 gr formato 16	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
150	Ficha de notificação leishmaniose em papel ap 180 gr formato 16	UNID	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00	PRÓPRIA
151	Ficha de notificação hepatites virais em papel ap 180 gr formato 16	UNID	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	PRÓPRIA
152	Ficha de notificação acidente de trabalho com exposição á material biológico em papel ap 180 gr formato 16	UNID	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	PRÓPRIA
153	Ficha de notificação acidente de trabalho grave em papel ap 180 gr formato 16	UNID	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	PRÓPRIA
154	Cartão controle tb/hansen em papel ap 180 gr formato 16	UNID	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00	PRÓPRIA
155	Boletim – pncd -tratamento em papel ap 180 gr formato 9	UNID	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	PRÓPRIA
156	Ficha de visita em papel ap 180 gr formato 16	UNID	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	PRÓPRIA
157	Registro geográfico em papel ap 180 gr formato 16	UNID	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	PRÓPRIA
158	Etiquetas para tubitos	UNID	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	PRÓPRIA
159	Diário em papel ap 180 gr formato 16	UNID	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	PRÓPRIA
160	Ficha de diarreia em papel ap 180 gr formato 16	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
161	Ficha de insumos de prevenção em papel ap 180 gr formato 16	UNID	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	PRÓPRIA
162	Panfleto para combete ao aedes aegypti em papel ap 180 gr formato 16	UNID	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	PRÓPRIA
163	Papeleta de aprazamento em papel ap 180 gr formato 16	UNID	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	PRÓPRIA
164	FAIXADA EM ACM COM INSTALAÇÃO NO LOCAL	M2	30	R\$ 1.320,00	R\$ 39.600,00	PRÓPRIA
TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL REAIS					R\$ 398.000,00	

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO SERVIÇO**

3.1. Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do **Decreto Municipal nº 6.054 A e demais legislações vigentes**, autorização para execução dos

Av. Joaquim M. G. Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA CEP 45.638-000  
E-MAIL: [coaraci.licitacao@gmail.com](mailto:coaraci.licitacao@gmail.com)



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

**CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

serviços para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

**3.2.** A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da comunicação.

**3.3.** Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso da realização dos serviços, objeto deste Pregão.

**3.4.** Após o recebimento da Ordem de Serviço, o fornecedor terá o prazo fixado no orçamento apresentado por ele, para iniciar a realização dos serviços.

**3.5.** A forma de realização dos serviços será parcelada, obedecendo à solicitação dos órgãos participantes do SRP, através de emissão da Ordem de Serviço. O local da realização dos serviços será no estabelecimento da CONTRATADA, conforme descrito na Ordem de Serviço, sendo que a entrega deverá ser de total responsabilidade da CONTRATADA, de acordo com o edital do **Pregão Eletrônico 010/2023 - (SRP)** Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

**3.6.** O Município de Coaraci não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

### **CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO**

**4.1.** O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, em até 30 (trinta) dias após a data do recebimento dos serviços, mediante a apresentação da Nota Fiscal devidamente acompanhada da Ordem de Serviço.

**4.2.** A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal as Ordens de Serviços, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais.

**4.3.** Havendo erro na nota fiscal ou recusa pelo município na aceitação dos serviços realizados, no todo ou em parte, a tramitação da nota fiscal será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

**4.4.** Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos serviços realizados.

**4.5.** A nota fiscal deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais emitidas com outros CNPJs.

**4.6.** A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

**Av. Joaquim M. G. Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA CEP 45.638-000  
E-MAIL: [coaraci.licitacao@gmail.com](mailto:coaraci.licitacao@gmail.com)**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

4.7. Em caso de devolução da Nota Fiscal para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

4.8. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

EM = I x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438,

assim apurado:  $I = (TX) I = (6 / 100) / 365 I = 0,00016438$  TX = Percentual da taxa anual = 6%

### CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1. O prazo de validade deste Registro de Preços será até **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

5.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3. Convocar o(s) fornecedor(es) visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o(s) fornecedor(es) será liberado do compromisso assumido;

5.2.4. Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 (SRP)**.

5.3. Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento/execução de serviço;

5.3.2. Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

5.3.3. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à

Av. Joaquim M. G. Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA CEP 45.638-000

E-MAIL: [coaraci.licitacao@gmail.com](mailto:coaraci.licitacao@gmail.com)



## PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

### **CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

**6.1.** A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

**6.1.1.** Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

**6.1.1.1.** A detentora não cumprir as obrigações dela constantes;

**6.1.1.2.** A detentora não cumprir a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua justificativa;

**6.1.1.3.** A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

**6.1.1.4.** Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

**6.1.1.5.** Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

**6.1.1.6.** Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

**6.2.** Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

**6.2.1.** A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

**6.3.** Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por escrito com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

**6.3.1.** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

**6.3.2.** Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

Av. Joaquim M. G. Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA CEP 45.638-000  
E-MAIL: [coaraci.licitacao@gmail.com](mailto:coaraci.licitacao@gmail.com)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CLÁUSULA SETIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

7.1. A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

7.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-(SRP)**.

7.3. Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, de acordo com Decreto Municipal nº 6.054 A de 06 de janeiro de 2012, a Comissão Permanente de Licitação.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Coaraci - BA, 13 de abril de 2023.

*Departamento de Licitações  
(Órgão Gerenciador)*

*Secretaria Municipal  
(Órgão Participante)*

**GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA**  
Fornecedor

Av. Joaquim M. G. Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA CEP 45.638-000  
E-MAIL: [coaraci.licitacao@gmail.com](mailto:coaraci.licitacao@gmail.com)